ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
координационного совета по взаимодействию с профессиональными

образовательными организациями и образовательными организациями
высшего образования города по вопросам воспитательной работы

с молодежью города Благовещенска
от 29 августа 2018 года

Присутствовали:
1. Калита Валентина Сергеевна -  мэр города Благовещенска.
2. Кутека Дмитрий Геннадьевич -  начальник управления по физической

культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.
3. Васильев Юрий Сергеевич -  начальник отдела по делам молодежи

управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

4. Гиль Юлия Германовна -  консультант отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

5. Билько Андрей Михайлович -  начальник управления по воспитательной
работе ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный аграрный университет».

6. Селезнева Ольга Владимировна -  проректор по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный педагогический университет».

7. Воронина Марина Васильевна -  начальник отдела по внеучебной работе
ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный педагогический университет».

8. Ащеулова Оксана Адольфовна - начальник управления по
воспитательной и внеучебной работе ФГБОУ ВО «Амурский государственный
университет».

9. Асташова Надежда Михайловна - проректор по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Амурская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

10. Гуляев Александр Борисович -  заместитель директора по
воспитательной работе АФ ФГОУ ВО «Морской государственный университет
имени адмирала Г.И. Невельского».

11. Тарасенко Татьяна Александровна -  педагог-организатор ГПОАУ
Амурской области «Амурский педагогический колледж».

12. Тугарина Елена Александровна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Амурский колледж транспорта
и дорожного хозяйства».

13. Афанасенко Ирина Валентиновна - заместитель директора по
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Благовещенский
политехнический колледж».

14. Чихняева Наталия Александровна -  заместитель директора, по
воспитательной работе ГПОАУ АО «Амурский колледж сервиса и торговли».

15. Турулина Ирина Михайловна -  педагог-организатор ГПОАУ «Амурский
колледж строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

2

16. Мордвинова Ольга Юрьевна -  заместитель директора по воспитательной
работе ГПОБУ АО «Амурский колледж искусств и культуры».

17. Чалкина Марина Владимировна -  заместитель директора по
воспитательной работе Благовещенского финансово-экономический колледжа -
филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской
Федерации»

ш  иглашены:
1. Хопатько Виктория Андреевна -  начальник управления культуры

администрации города Благовещенска.
2. Чапаев Сергей Александрович -  председатель территориальной

избирательной комиссии города Благовещенска.
3. Арклис Олег Витальевич -  врио заместителя начальника полиции (по

ООП) МО МВД России по Амурской области «Благовещенский».
4. Иконников Игорь Александрович -  заместитель начальника отдела -

начальник отделения управления по контролю за оборотом наркотиков УМВД
России по Амурской области.

Повестка дня:

1. О подготовке к единому дню голосования по дополнительным
выборам депутата Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному округу №71 и
досрочным выборам губернатора Амурской области.

Информирует: Чапаев Сергей Александрович -  председатель
территориальной избирательной комиссии города Благовещенска.

2. Административная ответственность за участие в
несанкционированных митингах.

Информирует: Арклис Олег Витальевич -  врио заместителя начальника
полиции (по ООП) МО МВД России по Амурской области «Благовещенский».

3. О мероприятиях, проводимых для учащихся 1-го, 2-го курса,
прибывших в Благовещенск из городов и районов Амурской области для
обучения в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования.

Информирует: Кутека Дмитрий Геннадьевич -  начальник управления по
физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска, Селезнева Ольга Владимировна -  проректор по воспитательной
работе Благовещенского государственного педагогического университета.

4. Об основных культурных мероприятиях в сентябре 2018 года.
Информирует: Хопатько Виктория Андреевна -  начальник управления

культуры администрации города Благовещенска.

3

5. Современные способы распространения наркотических средств, в
том числе синтетического происхождения, а так же раннего выявления и
предупреждения их незаконного оборота и потребления среди
несовершеннолетних и молодежи.

Информирует: Иконников Игорь Александрович - заместитель начальника
отдела -  начальник отделения управления по контролю за оборотом наркотиков
УМВД России по Амурской области.

6. Разное. Обсуждение предложений членов координационного
совета.

По вопросу №1\ О подготовке к единому дню голосования по
дополнительным выборам депутата Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному округу
№71 и досрочным выборам губернатора амурской области.

Слушали: Чапаева Сергея Александровича -  председателя территориальной
избирательной комиссии города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рекомендовать:
2.1. Довести до сведения обучающихся, достигших совершеннолетия,

информацию о системе «Мобильный избиратель».

По вопросу №2\ Административная ответственность за участие в
несанкционированных митингах.

Слушали: Арклиса Олега Витальевича -  врио заместителя начальника
полиции (по ООП) МО МВД России по Амурской области «Благовещенский».

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рекомендовать:
2.1. Довести до сведения обучающихся информацию об административной

ответственности за участие в несанкционированных митингах.
2.2. Совместно с МО МВД России по Амурской области «Благовещенский»

организовать и провести мероприятия, направленные на профилактику участия в
несанкционированных митингах.

По вопросу М3: О мероприятиях, проводимых для учащихся 1-го, 2-го
курса, прибывших в Благовещенск из городов и районов Амурской области
для обучения в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования.

Слушали: Кутеку Дмитрия Геннадьевича -  начальника управления пс
физической культуре, спорту и делам молодежи администрации городе

4

Благовещенска, Селезневу Ольгу Владимировну -  проректора по воспитательной
работе Благовещенского государственного педагогического университета.

Заслушав и обсудив информацию, решили;
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рекомендовать:
2.1. Принять участие в общегородской студенческой линейке и параде

российского студенчества на территории города Благовещенска.
2.2. В случае возникновения вопросов по организации и проведению

общегородской студенческой линейки и парада российского студенчества
обращаться в управление по физической культуре, спорту и делам молодежи по
телефону: 37-58-65.

По вопросу №4: Об основных культурных мероприятиях в сентябре 2018
года.

Слушали: Хопатько Викторию Андреевну -  начальника управления
культуры администрации города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рекомендовать:
2.1.Довести до сведения обучающихся информацию о культурно-массовых

мероприятиях, которые состоятся на территории города Благовещенска в сентябре
2018 года.

По вопросу № 5: Современные способы распространения наркотических
средств, в том числе синтетического происхождения, а так же раннего
выявления и предупреждения их незаконного оборота и потребления среди
несовершеннолетних и молодежи.

Слушали: Иконникова Игоря Александровича -  заместителя начальника
отдела -  начальника отделения управления по контролю за оборотом наркотиков
УМВД России по Амурской области.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рекомендовать:
2.1.Довести до сведения обучающихся информацию об административной

ответственности за преступления, совершенные в сфере оборота синтетических
наркотических средств.

2.2. Усилить работу по профилактике преступлений, совершенных в сфере
оборота синтетических наркотических средств среди обучающихся во
взаимодействии с управлением по контролю за оборотом наркотиков УМВД
России по Амурской области.

2.3. Закрашивать надписи, самовольно нанесенные на административных
зданиях и общежитиях профессиональных образовательных организаций г

5

образовательных организациях высшего образования, пропагандирующие
употребление наркотических средств.

3. Управлению по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по
Амурской области рекомендовать:

3.1. Рассмотреть возможность проверки в осенний период общежитий
учреждений профессионального образования города Благовещенска на наличие
наркотических средств у обучающихся без задействования средств массовой
информации.

Заместитель председателя Совета Д.Г. Кутека

Секретарь Совета Ю.Г. Гиль